Після виходу книги Декандоля пізнання в області походження культурних рослин значно розширилися; вийшли монографії, присвячені культурним рослинам різних країн, а також

окремим рослинам. Найбільш планомірно цю проблему в 1926-1939 роках розробляв М. І. Вавилов.

Микола Іванович Вавилов – (13 (25) листопада 1887, Москва, Російська імперія – 26 січня 1943, Саратов, РРФСР, СРСР) – російський і радянський вчений-генетик, ботанік, селекціонер, географ, академік АН СРСР, АН УРСР і ВАСГНІЛ.